
UCHWAŁA NR XLIII/324/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na  „wyrzuceniu”, na 
wniosek Wójta, publicznych środków finansowych na wybudowanie drogi gminnej we wsi Cichawy 

 

Na podstawie art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257), Rada Gminy Sońsk uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

1. W wyniku rozpatrzenia skargi A.K. z dnia 15 listopada 2017 roku na działalność Wójta Gminy Sońsk 
polegającą na „wyrzuceniu”, na wniosek Wójta, publicznych środków finansowych na wybudowanie 
drogi gminnej we wsi Cichawy, uznaje się skargę za bezzasadną. 

 2. Zawiadomienie o sposobie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały 

Nr NR XLIII/324/2017 

Rady Gminy Sońsk 

z dnia 28 grudnia 2017 roku 

Zawiadomienie 

w sprawie rozpatrzenia skargi A.K. na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na „wyrzuceniu”, na 
wniosek Wójta, publicznych środków finansowych na wybudowanie drogi gminnej we wsi Cichawy 

 

Uzasadnienie prawne: 

1) art. 229 pkt 3), art. 238 § 1 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz.U. 2017 poz. 1257); 

2) ustawa z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2017 poz. 1875 ze zm.); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 2017 poz. 2077); 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i 
rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U Nr 5, poz. 46). 

Uzasadnienie faktyczne: 

 Do Rady Gminy Sońsk wpłynęła drogą elektroniczną skarga A.K. z dnia 15 listopada 2017 
roku na działalność Wójta Gminy Sońsk polegającą na „wyrzuceniu”, na wniosek Wójta, publicznych 
środków finansowych na wybudowanie drogi gminnej we wsi Cichawy. Skarżący nie jest zadowolony z 
wyboru wybudowania tej drogi jako inwestycji realizowanej przez Gminę Sońsk. 

Po zapoznaniu się z zarzutami skargi Komisja Rewizyjna Rady Gminy Sońsk przygotowała 
stanowisko Rady Gminy Sońsk proponując uznanie skargi za bezzasadną. 

Odnosząc się do przedstawionych zarzutów, Rada Gminy Sońsk uznaje, co następuje: 

Zgodnie z art. 233 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
inicjatywa w sprawie sporządzenia projektu uchwały budżetowej i projektu uchwały o zmianie uchwały 
budżetowej, przysługuje wyłącznie zarządowi jednostki samorządu terytorialnego. Stosownie zaś do 
treści art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, Wójtowi przysługuje 
wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy. Jednakże jak wynika z treści art. 18 
ust. 2 pkt 4 tej ustawy, do wyłącznej właściwości rady gminy należy uchwalanie budżetu gminy.  

Podział kompetencji w zakresie przygotowywania projektu i uchwalenia budżetu przesądza, iż 
jak jednoznacznie wynika z powyższego, pomimo że następuje to na wniosek, budżet Gminy, jak 
również zmiany w nim, uchwala Rada Gminy. W konsekwencji, o doborze inwestycji i przeznaczeniu 
na nie środków finansowych decyduje Rada Gminy Sońsk na wniosek Wójta Gminy, a nie Wójt. 

 Z tych powodów skargę należało uznać za bezzasadną. 



Niezależnie od powyższego, Rada Gminy nie podziela w ogóle poglądu skarżącego, że zostały 
„wyrzucone” jakiekolwiek publiczne środki finansowe, zarówno w związku z budową drogi gminnej we 
wsi Cichawy, jak też realizacją wszystkich innych inwestycji w gminie Sońsk. 

Pouczenie: zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, w 
przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 


